
Rio Grande do Sul , 26 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3788 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42 

CNPJ Nº 04.584.923/0001-99 

VALOR: R$ 3.900,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:F2A869DC 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º32 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/2024 

DISPENSA N° 32/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE PAINEL DE IDENTIFICAÇÃO PARA A 

SECRETARIA DE SAÚDE E PARA A UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE DO DISTRITO DE BARRETOS. 

  

FAVORECIDO: NG MARKETING E COMUNICAÇÃO LTDA 

CNPJ Nº 07.910.717/0001-10 

VALOR: R$ 15.215,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:E5DD22CC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DA SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 

PUBLICAÇÃO DA DECISÃO FINAL DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO SANITÁRIO 

 

Em cumprimento ao disposto no Artigo 37 da Lei Federal nº 6.347, de 

20 de agosto de 1977, a Vigilância Sanitária de Capão da Canoa, torna 

pública seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo 

Sanitário nº 011/24, Auto de Infração nº 011/24, Autuado Restaurante 

Canaã Ltda., CNPJ: 47.522.488/0001-80. Data da Autuação: 24 de 

janeiro de 2024, Capão da Canoa. Dispositivos legais transgredidos: 

Artigos 26 e 31 da Lei Municipal nº 838/94; artigos 332, §§ 1º e 2º, 

355, 499 e 517 inciso II do Decreto Estadual nº 23430/74, artigos 13, 

III e 18 §6º, II e III da Lei Federal nº 8078/90; 2) Artigos 26 e 31 da 

Lei Municipal nº 838/94; artigo 433, V do Decreto Estadual nº 

23430/74, item 4.1.14 da RDC 216/2004 da ANVISA; 03) Artigos 26, 

29 caput e 31 da Lei Municipal nº 838/94, artigos 347, V, VI, VII e 

VIII do Decreto estadual nº 23430/74; artigos 13, III e 18 §6º, II e III, 

39, VIII da Lei Federal nº 8078/90; 04) Artigos 26 e 29 da Lei Federal 

nº 838/94; artigos 340 caput, 346, I, II e IV, 350, V do Decreto 

Estadual nº 23430/74; 05) Artigos 24, 26,29 caput, 33, I e II da Lei 

Municipal nº 838/94, artigos 372, I, 350, I, 346, III do Decreto 

Estadual nº 23430/74, artigo 31 caput da Lei Federal nº 

8078/90.Tipificação da Infração: Artigo 10, incisos IV, XXIV, XXIX, 

XXXV e XVIII da Lei Federal nº 6437/77. Data da decisão final em 

26/03/2024, penalidade imposta: Multa e Inutilização dos produtos 

constantes no Termo de Inutilização de Produtos 01/24. 

  

TIARLIN LIMA ABLING 
Secretário da Saúde   

Publicado por: 
Márcia Azevedo 

Código Identificador:BC5E579C 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA TERMO 

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 029/2024 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo 

objeto é Contratação da banda Trevoah para apresentação no dia 

7/04 no evento Capão Fest. Inexigibilidade no inciso II do art. 74, da 

lei 14.133/2021, conforme Processo Administrativo nº 088/2024 

CREDOR: LUIZ HENRIQUE RODRIGUES DE CARVALHO 

02789161046, CNPJ N° 43.857.645/0001-58, 

VALOR: 6.000,00 R$ 

  

Capão da Canoa, 25 de Março de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:5B625D19 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA TERMO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 033/2024 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo 

objeto é a Solicitação em anexo para Contratação de empresa para 

manutenção preventiva no carro FIAT UNO de PLACA IRY1403 

que é usado no projeto social CIDADANIA E EDUACAÇÃO 

ATRAVÉS DO ESPORTE.  
Dispensa no inciso VIII do art. 75, da lei 14.133/2021 

Conforme Processo Administrativo nº 090/2024 

CREDOR: DION DE LIMA TONDIN 00116605030, CNPJ N° 

37.440.571/0001-57, 

VALOR: 2.729,40 R$ 

  

Capão da Canoa, 25 de Março de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:809E465F 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA TERMO 

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 030/2024 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo 

objeto é Solicitação de despesa para a contratação do Espetáculo 

teatral "A LUTA" com apresentação de Amaury Lorenzo para 5º 

Capão em Cena - Festival de Teatro na casa de cultura Érico 

Veríssimo com apresentação, DATA DA APRESENTAÇÃO - 19 

de maio DE 2024 - 20h 
Inexigibilidade no inciso II do art. 74, da lei 14.133/2021, conforme 

Processo Administrativo nº 091/2024 

CREDOR: AMAURY THIAGO OLIVEIRA LOURENCO 

10480877785, CNPJ N° 40.201.763/0001-15, 

VALOR: 35.000,00 R$ 

  

Capão da Canoa, 25 de Março de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:A01262F9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13/2024 

 

Pregão Eletrônico nº 12/2024. Objeto: Contratação de empresa para 

fornecimento de materiais e prestação de serviços de reforma no 

ginásio de esportes da Escola Júlio Biasi. Data de abertura dia 

10/04/2024 às 09:00 horas através do site 


